
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Новоалександровка имени Героя Советского 

Союза Фёдора Дмитриевича Глухова Александрово-Гайского 

муниципального района Саратовской области 

 ПРИКАЗ 

 

от  17.03.2020 г. № 60/1 

 

с.Новоалександровка 

 
 

«О переходе на обучение с помощью 

 дистанционных технологий» 

В соответствии с приказом Управления образования Александрово-

Гайского муниципального района Саратовской области от 17.03.2020 года            

№ 69 «О переводе на дистанционное обучение», в исполнении письма 

заместителя министра просвещения Российской Федерации Басюка В.С.                     

от 13.03.2020 года №СК-1503,  с целью недопущения распространения 

инфекционного заболевания, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Воронкиной Н.В.: 

 организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

помощью дистанционных технологий с 18.03.2020 года; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 

связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью 

дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий классного руководителя данного класса и 

учителей-предметников работающих в данном классе (приложению №1). 

3. Секретарю Цыплаковой С.С. разместить настоящий приказ на 

информационном стенде школы и отравить на электронную почту 

сотрудников в срок до 18.03.2020 года. 

4. Ответственному за сайт Темиралиевой В.Х.  разместить настоящий приказ 

на  официальном сайте  школы в срок до 18.03.2020 года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 



Приложение №1 

к приказу от 17.03.2020 № 60/1 

 

Ответственные за организацию обучения                                                                      

с помощью дистанционных технологий 

Ф. И. О. сотрудника Класс, в котором ответственный 

организует обучение с помощью 

дистанционных технологий 

Замараева Е.А. 1  

Соломатина  Е.В. 2 

Маслякова С.А. 3 

Умбеткалиева А.Т. 4 

Калдузова Т.Н. 4,5,9,11 

Зыкова Н.А. 6,7,8,10 

Касимова Е.В. 5,6,7,8,9,10,11 

Филипович Р.С. 8,9 

Грушко Г.В. 7,9,10,11 

Кабдушева А.Е. 2,3,4,5,6,7,10,11 

Артищева А.М. 5,6,7,8,9,10,11 

Зюлькин А.Н. 5,6,7,8,9,10,11 

Леденева Е.А. 5,6,7,8,9,10,11 

Абдулова Н.В. 5,6,7,8 

Ерошкин В.В. 5,6,7,8 

Темиралиева В.Х. 5,6,7,8,9,10,11 

Коннова И.Н. 5,6,7 

Воронкина Н.В. 8 

Абулкатаев Ф.К. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 

 


